Администрация Тугулымского городского округа

Свердловской области

Протокол
заседания Координационного Совета по инвестициям и развитию предпринимательства Тугулымского городского округа

от 23.12.2021 г.                                                                                                                              № 2
п.г.т. Тугулым

Присутствовали:
Председатель –  Черепанов Николай Дмитриевич, глава Тугулымского городского округа;

Секретарь - Барсукова И.А., ведущий специалист по экономическим вопросам отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Тугулымского городского округа.

Члены Координационного Совета:

Бузырев В.А. – директор ООО «Юшалинская теплоэнергетическая компания»;
Журавлева Е.Ю. – генеральный директор ООО «Фора», председатель Тугулымского филиала Свердловского областного союза промышленников и предпринимателей;

Журавлева О.Л. - директор Муниципального фонда поддержки предпринимательства ТГО;

Михайлов Ю. Ф. – директор ООО «Завод «ЛЭКС»;
Поротников В. П. - директор ЗАО «Акватон»;
Прилуцкая Л. А. – директор ООО «Шанс»;
Сидоров В. В. - индивидуальный предприниматель;
Серкова Н.А. – начальник отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Тугулымского городского округа;

Соломирская Н.Б. – директор ГКУ «Тугулымский центр занятости».
      Приглашенные:
Берсенева Татьяна Ивановна- начальник отдела имущественных и земельных отношений в администрации Тугулымского городского округа;

Морозова Н.П. – старший инспектор по вопросам потребительского рынка администрации.
Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решение по вопросам повестки дня.
Повестка дня:

	 1. О плане приватизации объектов муниципальной собственности Тугулымского городского округа на 2022 год (о рассмотрении проекта Решения Думы ТГО).
Берсенева Татьяна Ивановна

Начальник отдела имущественных и земельных отношений в администрации Тугулымского городского округа
2. Об утверждении Перечня муниципального имущества Тугулымского городского округа, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (о рассмотрении проекта постановления администрации ТГО).

Берсенева Татьяна Ивановна

Начальник отдела имущественных и земельных отношений в администрации Тугулымского городского округа
3. О результатах деятельности Муниципального фонда поддержки предпринимательства Тугулымского городского округа в 2021 году.

Журавлева Ольга Леонидовна

Директор Муниципального фонда поддержки предпринимательства Тугулымского городского округа

________________________________________________________________________________________________________________________
          1. О плане приватизации объектов муниципальной собственности Тугулымского городского округа на 2022 год (о рассмотрении проекта Решения Думы ТГО).
          Слушали:

          Берсеневу Татьяну Ивановну - начальника отдела имущественных и земельных отношений в администрации Тугулымского городского округа.

            С целью обсуждения предоставила проект Решения Думы Тугулымского городского округа «О плане приватизации объектов муниципальной собственности Тугулымского городского округа на 2022 год».

        Предложила включить в План приватизации объекты муниципального недвижимого имущества:

        - нежилое здание в п. Заводоуспенское, ул. Ленина, 9 (280,9 кв.м.) с земельным участком (569,0 кв.м.);

        - нежилое здание (ангар) в п. Заводоуспенское, ул. Победы, 1А (375,0 кв.м.) с земельным участком (3133,0 кв.м.);
         - нежилое здание в д. Ядрышникова, ул. Юбилейная, д.1 (317,6 кв.м.) с земельным участком 923,0 кв.м.).
Объекты не обременены никакими обязательствами. В соответствии со ст.12 Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ " О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" начальную цену подлежащего приватизации муниципального имущества установить равной рыночной стоимости имущества. Оценка данного имущества подготовлена ООО «АГАТ-Оценка». Продажа муниципального имущества будет осуществляться в электронной форме, в соответствии с установленными статьями 18 - 20, 23, 24  Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ " О приватизации государственного и муниципального имущества".
            Выступили: Поротников В.П., Сидоров В.В.
1.Решили:

            1.1. Включить данные объекты в План приватизации объектов муниципального собственности Тугулымского городского округа на 2021 год.

             1.2 Проект Решения Думы ТГО «О плане приватизации объектов муниципальной собственности Тугулымского городского округа на 2022 год» рекомендовать для предоставления в Думу ТГО на утверждение.
2. Об утверждении Перечня муниципального имущества Тугулымского городского округа, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (о рассмотрении проекта постановления администрации ТГО).

          Слушали:

          Берсеневу Татьяну Ивановну - начальника отдела имущественных и земельных отношений в администрации Тугулымского городского округа.

Ознакомила с проектом нормативного правого акта. Данный документ подготовлен в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ». Имущество, включаемое в Перечень пригодно для использования по целевому назначению для ведения предпринимательской деятельности, заключения соответствующего договора о передаче имущества во владение и (или) в пользование субъекту МСП. Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, включенного в Перечень, осуществляется только по результатам проведения торгов на право заключения этих договоров, за исключением случаев, предусмотренных статьей 17.1 Закона N 135-ФЗ, а в отношении земельных участков в соответствии с подпунктом 12 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации.
Выступили: Черепанов Н.Д., Поротников В.П., Сидоров В.В., Журавлева Е.Ю.
2.Решили:

            2.1. Включить данные объекты в Перечень муниципального имущества Тугулымского городского округа и утвердить Постановлением администрации ТГО.
3. О результатах деятельности Муниципального фонда поддержки предпринимательства Тугулымского городского округа в 2021 году.

Слушали:
Журавлеву Ольгу Леонидовну - директора Муниципального фонда поддержки предпринимательства Тугулымского городского округа.
Предоставила вниманию членов Совета информацию о деятельности Фонда в 2021 году, отчет по выполнению показателей эффективности деятельности Фонда в рамках Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Тугулымского городского округа Муниципальному фонду поддержки предпринимательства Тугулымского городского округа (информация прилагается).

 3.Решили:

3.1. Информацию о деятельности Фонда в 2021 году принять к сведению.

            3.2. Рекомендовать муниципальному Фонду поддержки предпринимателей  продолжить деятельность,  направленную на поддержку предпринимателей и на повышение инвестиционной привлекательности в 2022 году.
Председатель        Н.Д. Черепанов
Секретарь             И.А. Барсукова